MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N° 197/2022-PMJ
PREGÃO Nº 51/2022-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa C E CARVALHO COMERCIAL ME, inscrito no CNPJ nº
24.864.422/0001-73.
DO OBJETO - Aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional para o centro municipal de fisioterapia
(resolução sesa n° 870/2021), aquisição de materiais de apoio à manutenção do funcionamento das equipes e das
ações e serviços da atenção primária à saúde (portaria gm/ms nº 377/2022) e aquisição de medidor de pressão de
braço para os acs (portaria ms nº 3.241/2020).;
ITENS/LOTES:

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço
total

LOTE:
019 -
Lote
019

1 11372 ÓCULOS PARA LASER MATERIAL DE SEGURANÇA PARA O
PROFISSIONAL DE SAÚDE E PACIENTE. CONSTITUÍDO DE
ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXÍVEL; LENTE
COM TRATAMENTO ANTI-RISCO; PROTEÇÃO CONTRA A
GRANDE INTENSIDADE DE LUZ, INFRAVERMELHO E
CONTRA RAIOS UVA E UVB.

KALIPSO
JAGUAR

UND 2,00 55,03 110,06

TOTAL

110,06

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 110,06 (Cento e Dez Reais e Seis Centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 04/12/2023 (quatro dias de
dezembro de 2023), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei
8.666/93.
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente
Contrato.

Japira, 05/12/2022

PAULO JOSE MORFINATI          C E CARVALHO COMERCIAL ME
PREFEITO MUNICIPAL                    CNPJ Nº 24.864.422/0001-73
CONTRATANTE                                                                                 REPRESENTANTE
                                                                                                                CARLOS EDUARDO CARVALHO
       CONTRATADA

		2022-12-05T14:42:52-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152